
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  43Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 550,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 150,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752537
PORTARIA Nº 35, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas miú-
das durante o mês de FEVEREIRO/2022 que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO/ENGENHARIA PREDIAL
MATRÍCULA: 57175248/1
CPF: 585.013.042-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752533
PORTARIA Nº 36, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ..................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752534
PORTARIA Nº 39, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752538
PORTARIA Nº 40, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de 
Dezembro de 2021.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de FEVEREIRO/2022, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES
CARGO: AUX. DESERVIÇOS GERAIS
MATRÍCULA: 54195148 /2
RG: 2983664
CPF: 814.649.912-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752542

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2022/52652 PAE; SVS nº 01/2022
Objetivo: Visita Técnica em Meruú
Origem: Belém;
Destino: Igarapé-Miri
Servidor: Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id.Funcional nº 5945603/8
Período: 10/01/2022;
Diárias: 0,5( meia);
Valor R$ 138,04
Ordenador:FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 008 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2022/52777 PAE; SVS nº 02/2022
Objetivo: Reunião BR - 222
Origem: Belém;
Destino: Marabá
Servidor: Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id.Funcional nº 5945603/8
Período: 13/01/2022;
Diárias: 0,5( meia);
Valor R$ 138,04
Ordenador:FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

Protocolo: 752714
PORTARIA Nº 006 DE  19 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no paragrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/59133;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANTONIO JORGE RODRIGUES DA SILVA Id.Fun-
cional nº 2048620/1 como titular e ANDRE CONTE SOARES, Id.Funcional 
nº 5909743/2 como suplente, com objetivo de Fiscalizarem o Convênio 
nº 009/2022, firmado entre a SETRAN e a PM de Santana do Araguaia, 
Processo nº 2021/237092.
Objeto: Aquisição de 151.620,00 litros de Óleo Diesel S-10 para a recu-
peração de 266.00Km de Estradas Vicinais, no Município de Santana do 
Araguaia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Transportes, 19 de Janeiro de 2022.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA Nº 007 DE  19 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no paragrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Processo nº  2022/59133;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id.Funcional nº 
5909743/2, como titular e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Id.Fun-
cional nº 2048620/1, suplente, com objetivo de Fiscalizarem o Convênio nº 
076/2021, firmado entre a SETRAN e a PM de Cachoeira do Arari, Processo 
nº 2021/504874


